[image: image1.jpg]Partido Verde

[image: image2.jpg]

1

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Senhor Prefeito Municipal, através de suas Secretárias Competentes, informações e estudos de viabilidade para que sejam feitas a manutenção do passeio público, em frente à Estação Educação, ao lado da Cascata que está desativada.
DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                            , DE 2016.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Munícipes que utilizam o passeio público, localizado ao lado da Estação Educação na lateral da cascata desativada, no procurou e demonstram muita preocupação com a atual situação que se encontra, e pedem melhorias urgentes dessa benfeitoria.

A falta dessa manutenção vem ocasionando reclamações por parte dos munícipes que utilizam esse espaço, não só os que utilizam como passagem para o ponto de ônibus ali perto localizado, mas também, por aqueles que frequentam as feiras livres, tanto de quarta feira como nos sábados, temos que considerar que estamos falando, também, de pessoas idosas e de crianças, portanto dentro de sua justa razão, pedem essas melhorias.

Considerando o exposto, e diante do interesse que sempre manifestamos em tudo que diz respeito aos interesses do nosso município,

REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine as suas Secretárias Competentes, informações e estudos de viabilidade para que sejam feitas a manutenção do passeio público, em frente à Estação Educação, ao lado da cascata que está desativada.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 01 de Julho de 2016.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM SP.

Praça São José, 126 - Centro – CEP. 13800-005

Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP